CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal

Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 1de5
Fecha: 24/01/2020
Mes Reportado: Diciembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION D

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

08

08924

089240812
089240812105001015211
0892408121050010152112
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

VILLA HERMOSA

924

LA LIBERTAD
INSTITUCION EDUCA
GASTOS
GASTOS DE FUNCION
GASTOS DE PERSONZ
CONTRATACION DE S
CONTRATACION DE §|
Remuneracion servicios {
Remuneracion servicios 1
Remuneracion servicios 1
Remuneracion servicios 1
Remuneracion servicios {
Remuneracion servicios {
Prestacion de servicios pi|
Prestacion de servicios pi|
Prestacion de servicios pi|
Prestacion de servicios p1
Prestacion de servicios pi|
Prestacion de servicios pi|
Horas catedra para ciclo |
Horas catedra para ciclo |
GASTOS GENERALES
ADQUISICION DE BIE
ADQUISICION DE BIE
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
ADQUISICION DE SEF
ARRENDAMIENTO Dt
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes

Arrendamiento de bienes

APROPIACION
INICIAL

57.388.288|
57.388.288]
57.388.288|
57.388.288
57.388.288
31.193.200
11.250.000
11.250.000
11.250.000

2.800.000

2.800.000

8.450.000;
1.300.000!
7.150.000

19.943.200
18.000.000
18.000.000

8.000.000]

8.000.000]

10.000.000

10.000.000

1.943.200

MODIFICACIONES

TRASLADOS
CREDITOS | CONTRACRE

1.200.000) 1.200.000/
1.200.000) 1.200.000!
1.200.000) 1.200.000/
1.200.000) 1.200.000!
1.200.000) 1.200.000
1.200.000) 1.200.000!
1.200.000) 1.200.000!
1.200.000)
1.200.000)
1.200.000)
1.200.000)

1.200.000

6.901.209)
6.901.209)
6.901.209)
6.901.209)
6.901.209)
5.877.916
1.950.000)
1.950.000)
1.950.000)

1.950.000)

1.950.000)

3.927.916|
3.082.664
3.082.664|

3.082.664|

3.082.664

845.252]

ADICIONES REDUCCIONES

346.586]
346.586]
346.586]
346.586|
346.586|

APROPIACION

DEFINITIVA  |COMPROMISOS OBLIGACIONES

63.942.911
63.942.911
63.942.911
63.942.911
63.942.911
37.071.116)
13.200.000
13.200.000
13.200.000

2.800.000

2.800.000

10.400.000
1.300.000
9.100.000

23.871.116)
22.282.664
22.282.664

9.200.000

9.200.000

13.082.664

13.082.664

1.588.452

35.249.681
35.249.681
35.249.681
35.249.681
35.249.681
22.061.681
10.104.684
10.104.684
10.104.684

2.304.684

2.304.684

7.800.000;

7.800.000;

11.956.997
11.212.955
11.212.955]

11.212.955

11.212.955

744.042

35.249.681
35.249.681
35.249.681
35.249.681
35.249.681
22.061.681
10.104.684
10.104.684
10.104.684

2.304.684

2.304.684

7.800.000)

7.800.000)

11.956.997
11.212.955
11.212.955,

11.212.955

11.212.955

744.042

SALDO %EJEC
PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
COMPROMISOS OBLIGACIONES

34.599.681 650.000 28.693.230( 55,13%
34.599.681 650.000 28.693.230( 55,13%
34.599.681 650.000 28.693.230( 55,13%
34.599.681 650.000 28.693.230| 55,13%
34.599.681 650.000 28.693.230| 55,13%
21.411.681 650.000 15.009.435| 59,51%
9.454.684 650.000 3.095.316 76,55%
9.454.684 650.000 3.095.316 76,55%
9.454.684 650.000 3.095.316 76,55%
2.304.684 495316 82,31%
2.304.684 495316 82,31%
7.150.000; 650.000 2.600.000 75,00%
1.300.000(  0,00%

7.150.000; 650.000 1.300.000| 85,71%
11.956.997 11.914.119| 50,09%
11.212.955 11.069.709| 50,32%
11.212.955 11.069.709| 50,32%
9.200.000(  0,00%

9.200.000(  0,00%

11.212.955 1.869.709| 85,71%
11.212.955 1.869.709| 85,71%
744.042 844.410( 46,84%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Seccion Principal

Seccion

Hoja No 2de5
Fecha: 24/01/2020
Mes Reportado: Diciembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
SERVICIOS PUBLICOS
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
PRIMAS Y SEGUROS
Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros
IMPRESOS Y PUBLIC/
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
GASTOS DE VIAJE (Dt

APROPIACION
INICIAL

1.200.000
1.200.000

1.200.000!

MODIFICACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

1.200.000
1.200.000

1.200.000!

APROPIACION
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES

PAGOS

SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

SALDO

SALDO
APROPIACION

%EJEC




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal

Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 3de5
Fecha: 24/01/2020
Mes Reportado: Diciembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479,
Gastos de Viaje (Dto 479
OTROS GASTOS GENE
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Transy,
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Transy
IMPUESTOS Y TASAS
IMPUESTOS Y TASAS
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
GASTOS DE INVERSI/
PROYECTOS DE FORT|
PROYECTOS DE FORT
PROYECTOS DE FORT
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi

Sostenimiento de semovi

APROPIACION
INICIAL

743.200
743.200

61.200
682.000

26.195.088
13.000.000
13.000.000
13.000.000

MODIFICACIONES
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

845.252
845.252
845.252

1.023.293]

346.586]

APROPIACION

1.588.452
1.588.452
906.452
682.000

26.871.795
13.000.000
13.000.000
13.000.000

744.042
744.042
557.991
186.051

13.188.000
4.860.500
4.860.500
4.860.500

744.042
744.042
557.991
186.051

13.188.000
4.860.500
4.860.500
4.860.500

PAGOS

SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

744.042
744.042
557.991
186.051

13.188.000
4.860.500
4.860.500
4.860.500

SALDO

SALDO
APROPIACION

844.410}
844.410}
348.461
495.949

13.683.795
8.139.500)
8.139.500)
8.139.500)

%EJEC

46,84%
46,84%
61,56%
27,28%

49,08%
37,39%
37,39%
37,39%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 4des
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Seccion Principal Fecha: 24/01/2020
INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD Seccion Mes Reportado: Diciembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X] RECURSOS DE LANACION  []

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

MODIFICACIONES APROPIACION
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES

SALDO
APROPIACION

%EJEC

DESCRIPCION TRASLADOS PAGOS SALDO SALDO

08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]

" 01-RCTL02

Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacién para jornad
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
Construccion, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccién, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes

Mantenimiento de infraes

13.000.000

13.000.000

13.195.088
13.195.088
13.195.088

13.195.088
530.000
12.665.088

CREDITOS

CONTRACRE

1.023.293]
1.023.293]
1.023.293]

1.023.293]

1.023.293]

346.586]
346.586|
346.586]

346.586]

346.586|

13.000.000

13.000.000

13.871.795
13.871.795
13.871.795

13.871.795
530.000
13.341.795

4.860.500

4.860.500

8.327.500,
8.327.500)
8.327.500,

8.327.500)

8.327.500,

4.860.500

4.860.500

8.327.500)
8.327.500)
8.327.500)

8.327.500)

8.327.500)

COMPROMISOS OBLIGACIONES

4.860.500

4.860.500

8.327.500,
8.327.500,
8.327.500]

8.327.500,

8.327.500,

8.139.500)

8.139.500)

5.544.295
5.544.295
5.544.295

5.544.295
530.000
5.014.295

37,39%

37,39%

60,03%
60,03%
60,03%

60,03%
0,00%
62,42%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 5de5
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Seccion Principal Fecha: 24/01/2020

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD Seccion Mes Reportado: Diciembre

Vigencia Fiscal:

| RECURSOS ADMINISTRADOS  [X] RECURSOS DE LANACION  [] |
IDENTIFICACION ] APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO _ EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES 'REDUCCIONES DEFINITIVA | COMPROMISOS OBLIGACIONES|  PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

|08924081210500101521122| Mantenimiento de infraeq | | | |

" 01-RCTL02



